



CIVIL ENGINEERING



บริษัท ซีวิลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน)

คำอธิบายและการวิเคราะห์ทางการเงิน (MD&A)

สำหรับผลการดำเนินงาน

ประจำไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565



คำชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 (MD&A)

งบกำไรขาดทุน	6M65	6M64	การเปลี่ยนแปลง (YoY)	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้				
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	3,123.51	2,265.34	858.17	37.88%
รายได้จากการจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง	64.24	129.88	(65.64)	(50.54%)
รายได้ค่าเช่า	8.02	7.78	0.24	3.08%
รายได้อื่น	15.03	7.17	7.86	109.62%
รวมรายได้	3,210.80	2,410.17	800.63	33.22%
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการรับเหมาก่อสร้าง	2,877.85	2,010.94	866.91	43.11%
ต้นทุนจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง	59.35	122.16	(62.81)	(51.42%)
ต้นทุนการให้เช่า	5.02	5.26	(0.24)	(4.56%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	169.88	134.33	35.55	26.46%
รวมค่าใช้จ่าย	3,112.10	2,272.69	839.41	36.93%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	98.70	137.48	(38.78)	(28.21%)
รายได้ทางการเงิน	0.86	0.66	0.20	30.30%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(2.33)	(3.62)	1.29	(35.64%)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	97.23	134.52	(37.29)	(27.72%)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(26.58)	(21.70)	(4.88)	22.49%
กำไรสำหรับงวด	70.65	112.82	(42.17)	(37.38%)
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.10	0.23	(0.12)	(55.27%)

งบแสดงฐานะการเงินรวม	30 มิถุนายน 2565	31 ธันวาคม 2564	การเปลี่ยนแปลง	
			ล้านบาท	ร้อยละ
หน่วย : ล้านบาท				
สินทรัพย์	7,987.18	6,526.31	1,460.87	22.38%
หนี้สิน	6,259.90	5,754.21	505.69	8.79%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,727.28	772.10	955.18	123.71%



สรุปผลการดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทสำหรับงวดหกเดือนของปี 2565 จำนวน 70.65 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าเป็นจำนวน 42.17 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 37.38 สาเหตุหลักมาจากโครงการก่อสร้างที่รับรู้รายได้ในงวดมีอัตรากำไรขั้นต้นลดลง เป็นผลจากสัดส่วนการรับรู้รายได้ในกลุ่มงานทางรถไฟที่มากกว่ากลุ่มงานทางและงานท่าอากาศยาน โดยอัตรากำไรขั้นต้นของกลุ่มงานทางรถไฟโดยเฉลี่ยจะต่ำกว่ากลุ่มงานก่อสร้างอื่นๆ อีกทั้งยังได้รับผลกระทบจากการปรับเพิ่มประมาณการต้นทุนการก่อสร้าง ซึ่งมีปัจจัยหลักจากการเพิ่มขึ้นของราคาวัสดุก่อสร้าง จึงส่งผลให้กำไรโดยภาพรวมลดต่ำลง ในส่วนธุรกิจจำหน่ายวัสดุก่อสร้างมีรายได้ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้าและมีกำไรขั้นต้นลดลงสอดคล้องกับปริมาณรายได้ที่ลดลง แต่ไม่ส่งผลกระทบต่อกำไรสุทธิอย่างมีนัยสำคัญ ประกอบกับในงวดปัจจุบันนี้มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มมากขึ้นจากค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักรที่อยู่ระหว่างการขนย้ายและได้ติดตั้งในโครงการใหม่แล้วเสร็จในปลายไตรมาสที่สองเรียบร้อยแล้ว

รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างสำหรับงวดหกเดือน 3,123.51 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 97.28 ของรายได้รวมเพิ่มขึ้น 858.17 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 37.88 มีปัจจัยหลักมาจากการเติบโตของรายได้จากโครงการกลุ่มงานทางรถไฟ ส่วนที่ต่อเนื่องมาจากความคืบหน้าที่เริ่มต้นในปีก่อนหน้า เช่น โครงการรถไฟความเร็วสูงที่สามารถเข้าพื้นที่ได้มากขึ้น และเริ่มเข้าสู่ช่วงที่อัตราความก้าวหน้าของการก่อสร้างเพิ่มสูงขึ้น อีกทั้งปริมาณงานโครงการก่อสร้างที่ดำเนินงานในช่วงปีปัจจุบันมากกว่าช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งได้รับผลของปริมาณงานที่รอส่งมอบ(Backlog) จากสิ้นปีก่อนที่ขยายตัวสูงขึ้น จึงส่งผลให้เกิดการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างอย่างมีนัยสำคัญ

รายได้จากการจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการจำหน่ายวัสดุก่อสร้างสำหรับงวดหกเดือน 64.24 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.0 ของรายได้รวม ลดลง 65.64 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 50.54 โดยลดลงจากปริมาณจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง สาเหตุหลักมาจากแนวโน้มของการปรับตัวขึ้นของราคาวัสดุโภคภัณฑ์ (Commodity) เช่น เหล็ก และคอนกรีต ซึ่งเพิ่มภาระให้กับผู้รับเหมาช่วงบางส่วน ส่งผลให้ผู้รับเหมาช่วงบางส่วนหันไปบริหารการจัดซื้อจากแหล่งอื่นด้วยตนเอง หรือชะลอการซื้อลง รวมถึงผู้รับเหมาช่วงรายใหม่ส่วนหนึ่งก็เลือกแนวทางการรับงานเฉพาะส่วนของแรงงานเท่านั้น นอกจากนี้ บริษัทได้เริ่มดำเนินการจำหน่ายหินผลิตภัณฑ์ภายใต้ประธานบัตรที่ถือครองโดย CCSP (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ CIVIL) ตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2565 ส่งผลให้มีรายได้ในส่วนนี้เพิ่มขึ้นจำนวน 8.43 ล้านบาท

รายได้จากการการให้เช่า

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการการให้เช่าสำหรับงวดหกเดือน 8.02 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.25 ของรายได้รวมเพิ่มขึ้น 0.24 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 3.08 เป็นผลมาจากรายได้จากการให้เช่าพื้นที่อาคารสำนักงานเพิ่มขึ้นจากการมีผู้เช่ารายใหม่เข้ามาทำสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า รวมทั้งยังมีรายได้การให้เช่าเครื่องจักรเพิ่มสูงขึ้น



ต้นทุนจากการรับเหมาก่อสร้าง

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างสำหรับงวดหกเดือนจำนวน 2,877.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 866.91 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 43.11 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้นจำนวน 245.66 ล้านบาท ลดลง 8.74 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นอัตราราคาลดลงร้อยละ 3.44 โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นสำหรับงวดหกเดือนของปี 2565 เท่ากับร้อยละ 7.86 ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าซึ่งมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 11.23 มีปัจจัยหลักมาจากอัตรากำไรขั้นต้นของโครงการก่อสร้างในปีปัจจุบันมีสัดส่วนของกำไรจากกลุ่มงานทางรถไฟมากขึ้น ซึ่งกลุ่มงานทางรถไฟมีอัตรากำไรขั้นต้นที่ต่ำกว่ากลุ่มงานอื่น ส่งผลให้กำไรขั้นต้นของโครงการก่อสร้างต่ำกว่าช่วงเดียวกันของปีเปรียบเทียบ ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนมีสัดส่วนของรายได้จากงานทางมากกว่า อีกทั้งได้รับผลกระทบจากการปรับเพิ่มประมาณการต้นทุนก่อสร้าง ซึ่งมีปัจจัยหลักจากการเพิ่มขึ้นของราคาวัสดุก่อสร้าง จึงส่งผลให้กำไรโดยภาพรวมลดต่ำลง

ต้นทุนจากการการจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีต้นทุนจากการจำหน่ายวัสดุก่อสร้างสำหรับงวดหกเดือน 59.35 ล้านบาท ลดลง 62.81 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 51.42 โดยการลดลงแปรผันตามการลดลงของรายได้จากการจำหน่ายวัสดุก่อสร้างในงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น 4.89 ล้านบาท ลดลง 2.83 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 36.66 อัตรากำไรขั้นต้นของการจำหน่ายวัสดุก่อสร้างสำหรับงวดหกเดือนของปี 2565 เท่ากับร้อยละ 7.61 เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าซึ่งเท่ากับร้อยละ 5.94 จากการนำระบบเทคโนโลยีข้อมูลเพื่อวางแผนการจัดซื้ออย่างมีประสิทธิภาพ

ต้นทุนจากการการให้เช่า

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีต้นทุนจากการให้เช่าสำหรับงวดหกเดือนจำนวน 5.02 ล้านบาท ลดลง 0.24 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 4.56 มีกำไรขั้นต้น 3.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.48 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 19.05 อัตรากำไรขั้นต้นจากการให้เช่างวดหกเดือนของปี 2565 คิดเป็นร้อยละ 37.41 เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าซึ่งเท่ากับร้อยละ 32.39 เป็นผลมาจากรายได้เพิ่มขึ้นจากการให้เช่าเครื่องจักรซึ่งมีอัตรากำไรค่อนข้างสูง รายได้จากการให้เช่าพื้นที่อาคารสำนักงานเพิ่มขึ้น จากการมีผู้เช่ารายใหม่เข้าทำสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นในขณะที่ต้นทุนการให้เช่าอาคารไม่ได้มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญ จึงส่งผลให้กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้นในงวดปัจจุบันสูงขึ้นเมื่อเทียบกับปีเปรียบเทียบ



รายได้อื่น

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้อื่นจำนวน 15.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.86 ล้านบาทจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 109.62 เนื่องจากปี 2565 มีรายได้จากการบริหารจัดการกิจการร่วมค้า มีรายได้จากการขายเศษซากจากโครงการก่อสร้างเพิ่มขึ้น และอีกส่วนหนึ่งมีกำไรจากการขายเครื่องจักรเก่าที่ไม่ได้ใช้งาน

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 169.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 35.55 ล้านบาท หรือร้อยละ 26.46 จากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า มีสาเหตุหลักมาจากค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักรเพิ่มมากขึ้นจากการที่เครื่องจักรอยู่ระหว่างการขนย้ายและรอการติดตั้งในโครงการใหม่ รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับพนักงานเพิ่มสูงขึ้นจากการเพิ่มอัตราค่าจ้างคนและการปรับขึ้นเงินเดือนประจำปีเพื่อรองรับโครงการก่อสร้างและการเติบโตของกลุ่มบริษัทฯ นอกจากนี้แล้วยังมีการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาเครื่องจักรเพื่อให้เครื่องจักรพร้อมใช้งานและรองรับงานก่อสร้างโครงการใหม่เพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตามอัตราของค่าใช้จ่ายบริหารเมื่อเทียบกับรายได้รวมลดลงจากร้อยละ 5.57 ในช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คงเหลือร้อยละ 5.29 ในงวดปัจจุบัน

ข้อมูลทางการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายทางการเงิน จำนวน 2.33 ล้านบาท ลดลง 1.29 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 35.64 เนื่องจากมีการจ่ายชำระคืนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับในงวดปัจจุบันบริษัทได้นำเงินส่วนหนึ่งจากการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุน (IPO) มาชำระหนี้ระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพื่อลดภาระหนี้สินและค่าใช้จ่ายทางการเงิน บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้นตามงบการเงินรวม เท่ากับ 3.62 เท่า ลดลงจากสิ้นปีก่อนซึ่งเท่ากับ 7.45 เท่า เนื่องมาจากการลดลงของหนี้สินจากปัจจัยข้างต้น ประกอบกับการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุน (IPO) ส่งผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ เมื่อพิจารณาอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Interest Bearing Debt to Equity) เท่ากับ 1.15 เท่า ลดลงจากสิ้นปีก่อนซึ่งเท่ากับ 2.35 เท่า ทั้งนี้บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีภาระเงื่อนไ้จากการกู้ยืมที่ต้องดำรงอัตราส่วนทางการเงินใด ๆ



ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์จำนวน 7,987.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปีก่อนหน้า 1,460.87 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.38 ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ยังไม่เรียกชำระจากความก้าวหน้าของงานที่ยังไม่ถึงจุดส่งมอบ การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนโดยบริษัท ได้นำเงินส่วนหนึ่งจากการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุน (IPO) เพื่อลงทุนในกองทุนเปิดที่มีความเสี่ยงต่ำ การเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าจากการส่งมอบงานที่อยู่ระหว่างรอรับชำระตามเครดิตเทอม ในขณะที่ลดลงจากเงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมาและเงินมัดจำค่าสินค้า องค์กรประกอบหลักของสินทรัพย์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ได้แก่ (1) รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ (2) ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (3) ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (4) เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (5) สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

หนี้สิน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 6,259.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 505.69 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.79 ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของหนี้สินระยะสั้นของ โครงการก่อสร้างกลุ่มงานรถไฟ, การเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ซึ่งแปรผันตามการเติบโตของโครงการก่อสร้าง ในทางกลับกันลดลงจากเงินรับล่วงหน้าจากผู้ว่าจ้างตามสัดส่วนของการส่งมอบงาน

ทั้งนี้ องค์กรประกอบหลักของหนี้สิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ได้แก่ (1) เงินรับล่วงหน้าจากผู้ว่าจ้าง (2) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (3) เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น (4) เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน (5) ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 1,727.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปีก่อนหน้าจำนวน 955.18 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 123.71 เป็นผลจากการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุน (IPO) ยอดสุทธิ 884.53 ล้านบาท และมีกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 70.65 ล้านบาท ส่งผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ

กระแสเงินสด

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีเงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 459.04 ล้านบาท แบ่งเป็นเงินสดเพิ่มขึ้นเนื่องจากผลประกอบการของบริษัทฯและบริษัทย่อย 246.40 ล้านบาท และเงินสดลดลงจากการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินจากการดำเนินงาน (Working Capital) จำนวน 705.44 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักของการลดลงมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ และลูกหนี้การค้า ในทางกลับกันเงินสดเพิ่มขึ้นจากการลดลงของเงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมาช่วงและการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น นอกจากนี้แล้วยังมีเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 557.46 ล้านบาท จากการลงทุนในกองทุนเปิด และการลงทุนในส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น ในทางกลับกันมีเงินสดได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน จำนวน 1,108.87 ล้านบาท โดยหลักมาจากเงินสดรับจากการการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุน(IPO), การเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นในโครงการก่อสร้าง อย่างไรก็ตาม มีการจ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าตามปกติ ส่งผลให้เงินสดสุทธิของกลุ่มบริษัทเพิ่มขึ้น 92.37 ล้านบาท



คำชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินเปรียบเทียบกับไตรมาสก่อนหน้า (QoQ)

งบกำไรขาดทุน	2Q65	1Q65	การเปลี่ยนแปลง (QoQ)		2Q64	การเปลี่ยนแปลง (YoY)	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้							
รายได้จากการรับเหมาก่อสร้าง	1,514.65	1,608.86	(94.21)	(5.86%)	1,154.35	360.30	31.21%
รายได้จากการจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง	32.92	31.32	1.60	5.11%	62.48	(29.56)	(47.31%)
รายได้ค่าเช่า	3.92	4.10	(0.18)	(4.32%)	3.97	(0.05)	(1.26%)
รายได้อื่น	9.90	5.14	4.76	92.64%	2.55	7.35	288.69%
รวมรายได้	1,561.39	1,649.42	(88.03)	(5.34%)	1,223.35	338.04	27.63%
ค่าใช้จ่าย							
ต้นทุนการรับเหมาก่อสร้าง	1,400.05	1,477.81	(77.76)	(5.26%)	1,044.55	355.50	34.03%
ต้นทุนจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง	30.31	29.04	1.27	4.37%	58.33	(28.02)	(48.04%)
ต้นทุนการให้เช่า	2.49	2.53	(0.04)	(1.58%)	2.67	(0.18)	(6.74%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	88.17	81.71	6.46	7.91%	69.98	18.19	25.99%
รวมค่าใช้จ่าย	1,521.02	1,591.09	(70.07)	(4.40%)	1,175.53	345.49	29.39%
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	40.37	58.33	(17.96)	(30.79%)	47.82	(7.45)	(15.58%)
รายได้ทางการเงิน	0.71	0.15	0.56	370.67%	0.50	0.21	41.77%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(1.14)	(1.19)	0.05	(4.20%)	(1.82)	0.68	(37.30%)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	39.94	57.29	(17.35)	(30.28%)	46.49	(6.56)	(14.11%)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(9.61)	(16.98)	7.37	43.40%	(2.82)	(6.78)	(240.40%)
กำไรสำหรับงวด	30.33	40.31	(9.98)	(24.76%)	43.67	(13.34)	(30.55%)

สรุปผลการดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 30.33 ล้านบาท ลดลงจากงวดสามเดือนของไตรมาสก่อนหน้า 9.98 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 24.76 สาเหตุหลักมาจากในไตรมาสนี้มีการปรับเพิ่มประมาณการต้นทุน โครงการก่อสร้างจากการขยายแผนงานการก่อสร้าง การปรับตัวเพิ่มขึ้นของราคาวัสดุ เช่น เหล็ก และการเปลี่ยนแปลงขอบเขตของการก่อสร้างในหลายโครงการ ประกอบกับในช่วงไตรมาสมีความก้าวหน้าของงานน้อยลงจากไตรมาสก่อนจากวันหยุดยาวช่วงเทศกาล



รายได้จากการรับเหมาก่อสร้างสำหรับงวด 3 เดือน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการรับเหมาก่อสร้างจำนวน 1,514.65 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 97.01 ของรายได้รวม ลดลง 94.21 ล้านบาท จากงวดสามเดือนของไตรมาสก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 5.86 โดยมีปัจจัยมาจากในช่วงไตรมาสมีความก้าวหน้าของงานน้อยลงจากไตรมาสก่อนจากวันหยุดยาวช่วงเทศกาล โดยลดลงจากกลุ่มงานรถไฟและกลุ่มงานสนามบิน และเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากกลุ่มงานป้องกันอุทกภัยและกลุ่มงานทาง

รายได้จากการการจำหน่ายวัสดุก่อสร้างสำหรับงวด 3 เดือน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการการจำหน่ายวัสดุก่อสร้างจำนวน 32.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2.11 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้น 1.60 ล้านบาทจากงวดสามเดือนของไตรมาสก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 5.11 โดยส่วนหนึ่งเพิ่มขึ้นจากการจำหน่ายหินผลิตภัณฑ์ภายใต้ประธานบัตรที่ถือครองโดย CCSP (ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ CIVIL) ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565

รายได้จากการให้เช่าสำหรับงวด 3 เดือน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการให้เช่าจำนวน 3.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.25 ของรายได้รวม ลดลง 0.18 ล้านบาทจากงวดสามเดือนของไตรมาสก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 4.32 โดยลดลงจากรายได้จากการให้เช่าเครื่องจักรผู้รับเหมาช่วง

ต้นทุนจากการรับเหมาก่อสร้างสำหรับงวด 3 เดือน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้างจำนวน 1,400.05 ล้านบาท ลดลง 77.76 ล้านบาทจากงวดสามเดือนของไตรมาสก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 5.26 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น 114.60 ล้านบาท ลดลง 16.45 ล้านบาท จากงวดสามเดือนของไตรมาสก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 12.55 อัตรากำไรขั้นต้นสามเดือนของไตรมาส 2/2565 เท่ากับร้อยละ 7.57 ลดลงจากไตรมาสก่อน ซึ่งเท่ากับร้อยละ 8.15 มีปัจจัยมาจากมีการปรับเพิ่มประมาณการต้นทุนโครงการก่อสร้างจากการขยายแผนงานการก่อสร้าง การปรับตัวเพิ่มขึ้นของราคาวัสดุก่อสร้าง และการเปลี่ยนแปลงขอบเขตของการก่อสร้างในหลายโครงการ

ต้นทุนจากการการจำหน่ายวัสดุก่อสร้างสำหรับงวด 3 เดือน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีต้นทุนจากการจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง จำนวน 30.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.27 ล้านบาทจากงวดสามเดือนของไตรมาสก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 4.37 ซึ่งต้นทุนในการจำหน่ายวัสดุก่อสร้างเพิ่มขึ้นแปรผันตามรายได้จากการจำหน่ายวัสดุก่อสร้างที่เพิ่มขึ้นไปในทางเดียวกัน บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น 2.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.33 ล้านบาทจากงวดสามเดือนของไตรมาสก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 14.47 อัตรากำไรขั้นต้นสามเดือนของไตรมาส 2/2565 เท่ากับร้อยละ 7.93 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่แล้วซึ่งเท่ากับร้อยละ 7.28 ซึ่งมาจากในไตรมาสนี้ มีอัตรากำไรจากการจำหน่ายหินภายใต้ประธานบัตรเพิ่มเข้ามา ซึ่งมีอัตรากำไรที่สูงกว่าการจำหน่ายวัสดุก่อสร้าง



ต้นทุนจากการทำให้เช่าสำหรับงวด 3 เดือน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีต้นทุนจากการให้เช่า 2.49 ล้านบาท ลดลง 0.04 ล้านบาทจากงวดสามเดือนของไตรมาสก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 1.58 มีกำไรขั้นต้น 1.43 ล้านบาท ลดลง 0.14 ล้านบาท จากงวดสามเดือนของไตรมาสก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 8.92 อัตรากำไรขั้นต้นจากการให้เช่าสำหรับไตรมาส 2/2565 คิดเป็นร้อยละ 36.48 ลดลงจากไตรมาสก่อนหน้า ซึ่งเท่ากับร้อยละ 38.29 เนื่องจากในไตรมาสก่อนมีกำไรจากการให้เช่าเครื่องจักร

รายได้อื่นสำหรับงวด 3 เดือน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้อื่นจำนวน 9.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.76 ล้านบาท จากงวดสามเดือนของไตรมาสก่อนหน้า คิดเป็นร้อยละ 92.64 เนื่องจากในไตรมาสนี้มีรายได้จากการขายเศษซากจากโครงการก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวด 3 เดือน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 88.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.46 ล้านบาท จากงวดสามเดือนของไตรมาสก่อนหน้า หรือร้อยละ 7.91 มีสาเหตุหลักมาจากในไตรมาสนี้มีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น ในขณะที่ไตรมาสก่อนเป็นกำไร และอีกส่วนหนึ่งจากการปรับลดประมาณการในไตรมาสก่อน ในขณะที่ลดลงเล็กน้อยจากค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรที่เริ่มดำเนินงานแล้วในไตรมาสนี้

ข้อมูลทางการเงินสำหรับงวด 3 เดือน

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับไตรมาส 2/2565 จำนวน 1.14 ล้านบาท ลดลง 0.05 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดสามเดือนของไตรมาสก่อนหน้าคิดเป็นร้อยละ 4.20 ซึ่งการเปลี่ยนแปลงไม่มีนัยสำคัญ